보도자료



보도 희망 일시	제한없음(즉시)
문의	서울대학교 글로벌사회공헌단
	김희정 전화: 880-2995, 이메일: mokren@snu.ac.kr

배포일: 2024.8.26.(월)

서울대 글로벌사회공헌단, 2024 하계 동문과 함께하는 네팔 SNU공헌단 성료

□ 서울대학교 글로벌사회공헌단(단장 김태균)이 지난 8월 5일(월)부터 15일(목) 까지 진행한 2024 하계 동문과 함께하는 네팔 SNU공헌단 '네온샤인'팀의 활동이 성황리에 종료됐다.
□ 이번 네팔 SNU공헌단은 지난해 진행된 라오스 SNU공헌단에 이은 두 번째 활동으로 서울대학교총동창회의 후원을 받아 운영되었다. 동문과 함께하는 프로그램은 학생과 졸업생이 협력하여 사회공헌 활동을 함으로써, 동문의 전문성과 사회공헌의 긍정적 영향력을 서울대학교와 사회로 확장하고 선순환하는 공헌 모델로 평가받고 있다.
□ '네온샤인'이라는 팀명은 서울대의 상징인 '샤'와 네팔의 '네'를 합쳐 네팔에서 반짝반짝 빛나는 순간들을 만들어 가자는 뜻을 담고 있다. '네온샤인'팀은 서울대 단원과 네팔 카트만두의대 현지 단원이 한 팀이 되어 파견 수개월 전부터 온라인 회의를 통해 예체능 교육나눔 및 학부모 교육나눔, 동문단원 활동인 보건/위생교육나눔, 문화나눔을 기획하고 준비하였다.

□ '네온샤인' 팀은 카트만두 지역의 교육 소외 학교인 참피데비 학교에서 학 생 및 학부모를 대상으로 다양한 활동을 진행하였다. 아동을 위한 예체능 교 육나눔을 기획하고 자아정체성 확립 및 진로 탐색을 위한 직업카드 및 스텐 실 활동, 핸드벨과 컵타를 통한 박자 및 음정 교육, 뉴스포츠를 활용한 앉은 배구 및 무빙 바스켓볼 경기 등을 진행하였다. 또한, 학부모를 대상으로 '내 아이의 자존감을 높여주는 좋은 의사소통과 효과적 양육기술'을 주제로 한 세미나와 가족 마트료시카 인형 만들기 프로그램을 진행하였다. 마지막 날에 는 전교생을 대상으로 한국 전통문화 체험 부스를 운영하고, 서로의 문화를 공유할 수 있는 다양한 문화공연으로 마무리하였다. □ 동문단원 활동 역시 이번 네온샤인 팀의 주요 활동 중 하나였다. 학생들을 대 상으로 체중, 신장, BMI(체질량지수), 혈압, 소변 및 혈액 등을 측정하고 추가 검사가 필요한 학생들을 식별하여 학교에 안내하였다. 학생들의 개인 위생의 식 증진을 위한 위생교육 활동도 함께 진행하였다. □ 이번 활동에 참여한 단원은 "진로고민, 개인적인 일 등으로 방황하고 무기력 하던 저에게 이 프로그램은 대학생활 중 심장이 뛰는 유일한 활동이었습니 다. 제가 살아있음을 느꼈고 이보다 더 좋을 수 없다고 생각합니다. 다시금 사랑할 줄 아는 사람이 되고 사회공헌의 가치를 깨닫게 되었습니다."고 소 감을 밝혔다. □ 서울대학교 글로벌사회공헌단은 2013년 2월 창설 이래 대학 내 사회공헌을 담당하는 허브조직으로서 대학의 사회 책무와 전문성을 토대로 사회공헌 교 육과 국내외 사회공헌 실천을 하고 있다. 서울대학교 SNU공헌단 활동과 관 련한 자세한 내용은 글로벌사회공헌단 홈페이지를 통해 안내받을 수 있다.